9eenta. et sic loquuntur iura ciuilia aut publici instrumentum petiti exemplari sive māz huius decretales et serua pōitā distinctionē. et scias quod Inno. hic multū istat circa māz publicatiois testamēti que nō sunt trahēda ad māz exemplariis de quod hic. et int̄ cetera scias in summa quod mā publicatiois testamēti procedit quod testamētu ē oītū cū solēnitate. seu in scriptis. h̄ scriptura est p̄uata. iuxta māz. l. hac oīultissima. C. de testa. Si aut̄ tabellio scripsit et septē testes signauerūt et dixit testor. quod sine scriptis nūcupatiue testari nolebat tale testamētu fecit oīmodam fidē. C. qui testa. fa. po. l. hac oīultissima nec ē nc̄eria publicatio sive hosti. Iz utiles sit ad cautelā. quod testamētu admittit posset. C. de testa. publi. et marie h̄ procedit sive cano. ar. c. cū esses. de testa. facit. l. in exercēdis. de si. instru. Et quo dicit quod ex quod hoc die cōiter testamēta fuit nūcupatiue p̄ tabellionē n̄ est necessaria alia publicatio. h̄ in sive tabellionis facit plena fidem. Ideo voluit bar. i. l. ij. ff. quod ad. testa. ape. et sentit ibi gl. Et scias quod duo articuli ēēnt in ista mā era iandi. Prīmū q̄litter debeat fieri publicatio testamēti de hoc hic p̄ Inno. in p̄n et bar. in. l. i. ff. ff. quod ad. testa. ape. et an et quod testm̄ faciat fidē sine publicatio. et iste expedit plenū in d. l. ij. p̄ bar. et aliqd ponit p̄ eū in l. i. C. de testa. et in. l. fi. C. de fideicō. C. oīclusio est quod etiā testamētu fiat in scripto. ex quo tabellio illud scripsit. facit fidē sine alia publicatio. Iz aliqui oītra. sive p̄mū tenet gl. in d. l. ij. et bar. in. l. i. C. de testa. Ideo si testamentū fuit scriptū manu priuata et signatū et subscriptū a testibus. h̄ testor corā tabellione confessus fuit illud esse testm̄ suū. quod scriptura tabellionis si ne alio aminiculo facit fidē in. c. cū p. s. eo. et in. l. in exercēdis. C. eo. et h̄ iz War. in dcā. l. n̄ qd nō. Quicquid et testamētu est sedum manu priuata et signatū et subscriptū a testibus. et non facit fidē nisi solēniter apiat et publicet corā iudice. nā iudicetur ad testes. vel testes ad se vocabit si oīmode vocari possunt ut recognoscant sua sigilla et subscriptōes hoc facto iudicetur faciet redigi in scriptis vocationis p̄us quod interest in publicā formā. Ideo puto dicēm quod testor sine qualibet scriptura testamentū fecit in p̄nūa testū. nā poterit petiri ut dicta testū recipiat et sic testū publicetur et reducat in publicā formā iuxta. c. significauit. et c. alberi. s. de testi. Ideo dico si ipse notarius super h̄ scripto manu propria et in p̄nūa testū legit et dicit illā esse suā ultimā voluntatem. et sic de similibus. Et aduerte quod his causis in quod te testimoniū ex se sine publicatione nō facit fidē si vñ de testib⁹ necessariis morib⁹ ante publicationē corrūt totū testū. ar. i. l. si vñ. C. de testa. nō. in dicta. l. ij. // Nico. abb.

De p̄sumptionibus. Ricca

¶ Quia p̄sumptiones quāq; plene pbant ut violē. quāq; semiplenā pbatoeſ faciūt. quāq; alias p̄sumptiones adiuvant ut p̄z. q̄ in processu si. Ideo post tractatū de p̄batiōib⁹. de testib⁹. et de si. instru. merito auctor annedit hāc Ricā. in qua tractat de quadā spē p̄batiōib⁹. et vide ad māz qd̄ dixi in. c. tertio loco. S. de p̄ba. et nō. gl. in. c. ferrū. l. di.

Iicut no ^{Lud'} ^{noti⁹}
 x̄lls iducit p̄sumptionem fraudis.
 Wel sic. In du-
 bio i delictis pre-
 sumit dol⁹. **W**
 z⁹ et meli⁹ **Sicut**
 manifeste nocēs ē pene obnoti⁹ ita et occult⁹
 Iz postea dicat se iocose fecisse. h̄. d. Et aduer-
 te. quod vba ter. nō sunt pape sive Salomonis in
 parabolis. ut p̄z in subscriptōe et h̄nt origina
 liter in parabolis in. c. xvi. h̄ quod ter. est hic ca-
 nonizat⁹ facit fidē et inducit necessitatē sicut
 si editus fuisset a papa. quia omnia nostra
 facim⁹ quib⁹ auētem nr̄az imprimur. l. i. C. d.
 ve. iure enu. et in. c. si apostolice. de preben. lib.
 vi. et ptz. S. in p̄hemio hui⁹ op̄ilatōis. et vid̄
 glo. nō. ij. q. i. in primis. in b. let. // An aut̄ ci-
 tra canonizationē dicta Salomonis sine ap-
 probata ab ecclesia cum sint incorpata in bi-
 blio. dic ut dicit glo. nō. in. c. i. xvi. dist. et idē
 tenet Hieroni. in p̄fatione sup̄ libro prouer-
 bioꝝ et videt̄ oīcludere quod sint apocrypha qd̄
 est nō. // Et tū ob hoc. tū quod Salomon nō ha-
 buit p̄tātem cōdendi canones. Pone casum
 Iralem referēdo oīsulationē ad papaz auto-
 rem hui⁹ op̄ilatōis et idē debes obseruare in
 omnib⁹ caplīs quoꝝ audtores non habebāt
 p̄tātem legis oīdende et dicas sic. Quidā ac-
 cessit ad Gregorii ix. querēs ab eo pater sc̄e.
 quidā intravit domū cuiusdā qui reputaba-
 tur amic⁹ suis et clādestine quedā iocalia sive
 traxit et reclusit sub mātello suo. cū aut̄ dñs sive
 dom⁹ hoc deterret̄ ille ad excusationē suam
 dicit quod iocose fecisset. velle scire an ex consel-
 hōne sua ille sit absoluend⁹. Dñs papa Rōz
 quod hui⁹ solutio qd̄nis et dictis Salomonis in
 parabolis colligit euīdenter. qui inter ce-
 tera dicit. quod sicut notius. i. nocēs est is quod ma-
 nifeste nitit nocere Iz forte nō fuerit secutus
 effect⁹. ita is qui nocet occulte. licet in depre-
 hensionis adū dicat quod iocose fecit. quasi dī-
 cat quod fibi nō ē credendum erquo actus in se ē
 nociv⁹. // Nūc pri⁹ nō quod hūs animū noeēdi